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Jadual 2.6.1: Jadual hayat ringkas bagi Bumiputera mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2006
Table 2.6.1: Abridged life table for Bumiputera by age, sex and strata, Malaysia, 2006

Jumlah / Total
Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  diantara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X ndx ndx nMx I nkx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00758 758 0.00764 100,000 99,290 0.99150 * 7,032,349 70.3
1 0.00216 214 0.00054 99,242 396,459 0.99789 * 6,933,058 69.9
5 0.00176 174 0.00035 99,028 494,703 0.99806 6,536,599 66.0
10 0.00212 209 0.00042 98,854 493,745 0.99610 6,041,896 61.1
15 0.00569 561 0.00114 98,644 491,820 0.99317 5,548,151 56.2
20 0.00798 783 0.00160 98,084 488,460 0.99117 5,056,331 51.6
25 0.00968 942 0.00195 97,301 484,147 0.98851 4,567,871 46.9
30 0.01331 1,283 0.00268 96,358 478,585 0.98586 4,083,724 42.4
35 0.01498 1,424 0.00302 95,076 471,817 0.98345 3,605,139 37.9
40 0.01814 1,699 0.00366 93,651 464,008 0.97826 3,133,322 335
45 0.02541 2,336 0.00515 91,952 453,920 0.96824 2,669,314 29.0
50 0.03828 3,431 0.00781 89,616 439,502 0.95066 2,215,395 24.7
55 0.06084 5,244 0.01255 86,185 417,816 0.91789 1,775,892 20.6
60 0.10475 8,478 0.02211 80,942 383,512 0.86877 1,358,076 16.8
65 0.16082 11,653 0.03498 72,463 333,183 0.80489 974,564 13.4
70 0.23599 14,350 0.05351 60,810 268,174 0.72581 641,382 10.5
75 0.32420 15,062 0.07739 46,460 194,642 0.47846 ° 373,208 8.0
80+ 1.00000 31,397 0.17583 31,397 178,566 - 178,566 5.7
Perempuan
Female
0 0.00632 632 0.00635 100,000 99,412 0.99293 * 7,488,245 74.9
0.00170 168 0.00042 99,368 397,054 0.99843 ° 7,388,833 74.4
0.00125 124 0.00025 99,200 495,689 0.99874 6,991,779 70.5
10 0.00126 125 0.00025 99,076 495,066 0.99833 6,496,090 65.6
15 0.00208 206 0.00042 98,951 494,239 0.99768 6,001,023 60.6
20 0.00256 252 0.00051 98,745 493,093 0.99718 5,506,784 55.8
25 0.00310 305 0.00062 98,492 491,700 0.99627 5,013,691 50.9
30 0.00438 430 0.00088 98,188 489,864 0.99471 4,521,991 46.1
35 0.00621 607 0.00125 97,758 487,273 0.99208 4,032,127 41.2
40 0.00965 937 0.00194 97,151 483,412 0.98718 3,544,854 36.5
45 0.01602 1,541 0.00323 96,214 477,215 0.97939 3,061,442 31.8
50 0.02527 2,393 0.00512 94,673 467,381 0.96695 2,584,227 27.3
55 0.04103 3,786 0.00838 92,280 451,934 0.94490 2,116,846 22.9
60 0.06978 6,175 0.01446 88,494 427,031 0.90767 1,664,912 18.8
65 0.11658 9,596 0.02476 82,319 387,602 0.85067 1,237,881 15.0
70 0.18641 13,556 0.04111 72,722 329,721 0.76768 850,278 11.7
75 0.28875 17,084 0.06749 59,166 253,120 0.51375 ° 520,557 8.8
80+ 1.00000 42,082 0.15735 42,082 267,437 - 267,437 6.4
* Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ° Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0—4 to age group 5-9
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